
393ª feira |10/Jul/2018  - Edição nº 10227

69916/2018

69893/2018

69834/2018

SERVIDOR(es) ABAIXO RELACIONADO(s), O AFASTAMENTO DE SUAS FUNÇÕES, PARA CONCORRER A CARGO ELETIVO, SEM PREJUÍZO  

DOS RESPECTIVOS VENCIMENTOS:  

PORTARIA N. 14309 DE 09/07/2018 

ORGAO - INSTITUTO AGRONÔMICO DO PARANÁ 

NOME                                  RG         LF  CARGO  PROTOCOLO     INICIO      FIM         DIAS 

MARCOS ELIAS TRAAD DA SILVA           42340936   1   IAPE   152516878     07/07/2018  07/10/2018  93

 

69973/2018

Defensoria Pública do Estado   

RESOLUÇÃO DPG Nº 166, DE 04 DE JULHO DE 2018 
 

Designa supervisor de serviço voluntário. 

 

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO PARANÁ, no uso de 

suas atribuições legais previstas no art. 18, XII, e art. 48, parágrafo único, ambos 

da Lei Complementar Estadual 136/2011, considerando o Art. 8º, I, da 

Deliberação CSDP 18, de 20 de novembro de 2015, e considerando o 

procedimento administrativo sob nº 15.274.106-5  

 

RESOLVE 

 

Art. 1º - Designar o defensor público Antônio Vitor Barbosa de Almeida para 

supervisionar o serviço voluntário da prestadora Ana Flávia Pinheiro Leão 

Zanella, conforme termo de adesão n°053/2018, devendo acompanhar as 

atividades realizadas, efetuando o controle e avaliação da prestadora de serviço. 

 

Art. 2º - Esta resolução entra em vigor da data de sua publicação.  

 

 

EDUARDO PIÃO ORTIZ ABRAÃO 
Defensor Público-Geral do Estado do Paraná 

RESOLUÇÃO DPG Nº 169, DE 6 DE JULHO DE 2018

Designa extraordinariamente os 

Defensores Públicos das Varas de 

Família para atender na Curadoria de 

Vara de Família

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO PARANÁ, no uso de 
suas atribuições legais previstas no art. 18, incisos I e XIV, da Lei Complementar 
Estadual nº 136/2011, 

CONSIDERANDO que a 131ª Defensoria Pública se trata de única Defensoria 
Pública com atribuição para atender os casos de Curadoria Especial na área de 

CONSIDERANDO a Portaria nº 082/2018, que concede Licença Prêmio à 
Defensora Pública TÂNIA REGINA DEMETERCO;

RESOLVE

Designar extraordinariamente, sem prejuízo de suas atribuições, os Defensores 
Públicos Antonio Vitor Barbosa de Almeida, Claudia da Cruz Simas de 
Rezende, Flora Vaz Cardoso Pinheiro, Francisco Marcelo Freitas Pimentel 
Ramos Filho, Lauro Gondin Guimarães, Leônio Araújo dos Santos Junior, 
Ligia Rosental Buarque de Gusmão, Luís Gustavo Fagundes Purgato, 
Patrícia Rodrigues Mendes e Samylla de Oliveira Julião,  para atenderem 
nos casos de Curadoria Especial nos processos em trâmite nas Varas de Família 
de  Curitiba, durante a fruição de Licença Prêmio pela Defensora Pública Tânia 
Regina Demeterco,  no período de 25 de junho até 10 de setembro de 2018.

EDUARDO PIÃO ORTIZ ABRAÃO
Defensor Público-Geral do Estado do Paraná

69914/2018

PORTARIA Nº 25/2018 COMISSÃO DE RECEBIMENTO

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ

O Coordenador-Geral de Administração da Defensoria Pública do Estado do Estado do Paraná, no uso das atribuições conferidas na Resolução 081/2014:

1. DESIGNA os Servidores Públicos abaixo relacionados a compor Comissão de Recebimento referente ao Pregão Eletrônico 005/2017, contrato 022/2018, respeitando a legislação vigente (Lei Federal 
8.666/93 e Lei Estadual 15.608/07):

MEMBRO DA COMISSÃO RG

Álvaro Mateus Santana* 8.780.894-7

Rosaldo Bonnet** 1.690.451-1

Marcos Garanhão de Paula 6.606.549-9

* Presidente da Comissão
**suplente da presidência

2. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Curitiba, 9 de julho de 2018.

______________________________________
MATHIAS LOCH

Coordenador-Geral de Administração

037/2018 FRUIÇÃO DE SALDO DE FÉRIAS 
 
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ 

A coordenadora Gabriela Lopes Pinto, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela Resolução DPG nº 084/2017, com fundamento na LCE nº 
136/2011 e na Deliberação CSDP nº 04/2015, resolve  ao servidor infracitado conforme especificado abaixo: 

NOME CARGO PERÍODO AQUISITIVO 
DIAS A 
FRUIR 

PERÍODO DE FRUIÇÃO 

CLODOALDO PORTO FILHO 
AGENTE 

PROFISSIONAL 
01/01/2018 A 31/12/2018 20 10/07/2018 A 29/07/2018 

 

Londrina, 05 de julho de 2018.    
 

 

COORDENADORA 

LONDRINA 

 


